[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	02.02.2023
	         с. Туруханск
	                             № 15 – 252

О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 12.11.2015 № 2-21 «Об утверждении Порядка принятия решений о приватизации служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда Туруханского муниципального района Красноярского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 32, 41 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Туруханского районного Совета депутатов от 12.11.2015 № 2-21 «Об утверждении Порядка принятия решений о приватизации служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда Туруханского муниципального района Красноярского края» (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. подпункт 1 пункта 7 Порядка дополнить новым абзацем: «- работает не менее пяти лет в системе здравоохранения Туруханского района;»;
1.2. подпункт 2 пункта 7 Порядка изложить в следующей редакции:                   «2) общий трудовой стаж работы заявителя в соответствующей сфере составляет не менее десяти лет, либо при наступлении обстоятельств, дающих гражданину право на государственное пенсионное обеспечение;».
2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по экономической политике, собственности и содействию предпринимательству.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.

	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

_____________________

Ю.М. Тагиров
	Глава
Туруханского района

__________________
О.И. Шереметьев